
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

Stb. 483-484 nio 1970

^ Q ' 2  B E S L U I T  van 3 oktober 1970, houdende aatt- 
passing van de bedragen, genoemd in artikel 3 van 

het Verhaalsbesluit Algemene burgerlijke pen
sioenwet, artikel 15 van het Besluit uitvoering Al
gemene militaire pensioenwet, artikel 4 van het 
Koninklijk besluit van 22 december 1969, Stb. 

595 en artikel 3 van het Koninklijk besluit van 

29 april 1970, Stb. 198.

W ij  JULIANA, b ij  d e  ö RATi ê  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de gemeenschappelijke voordracht van de Staatssecre
taris van Binnenlandse Zaken eh van Onze Minister van Defen
sie van 22 september 1970, nr. /\W7Q/U2012, Directie Over
heidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeiing Ovèrheidspersoneelszaken, 
Afdeling Pensioenen en Wachtgelden;

Gelet op artikel 5 van het Verhaalsbesluit Algemene burger
lijke pensioenwet, artikel 15, zesde lid, van het Besluit uitvoe
ring Algemene miljtaire pensioenwet, artikel 7 van Ons Besluit 
van 22 dèceiilber 1969, Stb. 595, eil artikèl 6 vah Ons besluit 
van 29 april 1970, Stb. 198;

Hebben goedgevóhden en verstaan:

Artikel i .  De bedragen van f5136,— voorkomende in:

a. artikel 3, eerste lid, van het Verhaalsbesluit Algemene 
burgerlijke pensioenwet,

b. artikel 15, eerste en derde lid van het Besluit uitVoerihg 
Algeméne militaire pensioenwet,2)

c. artikel 4, eerste en tweede lid, van Ons besluit van 22 
december 1969, Stb. 595,

d. artikèl 3, eerste lid, van Ons besluit van 29 april 1970, 
Stb. 198,

worden gewijzigd in f 5556,-.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte vatl het. Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst en werkt terug tot 1 jilli 1970.

A Q A  B E S L U I T  van 3Ó september 1970, houdende
U  wijziging bón het Besluit arbeidsvoorwaarden

sociale werkvoorziening.

W ij  JULIANA, b ij  d e  Or a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 31 augustus 1970, Directoraat-Generaal 
voor Sociale Voorzieningen, Directie fcómplèthentaife Sociale 
Voorzieningen. No. 33213;

De Centrale Gommissié, bedoeld in artikèl (, onder d, van 
de Wet Sociale Werkvoorziening (Stb. 1967, 687) gehoord;

Gelet op artikel 30, eerste lid. onder a, b en c, en derde en 
vierde lid, van genoemde wet;

De Raad van State gehoord (advies van 9 september 1970, 
No. 22);

Gezien het nader rapport vart Onze Minister van Sociale 
Zaken én Volksgezondheid van 23 september 1970, Directoraat- 
Generaal vóör Sociale Voorzieningen, Directie Complemen
taire Sociale Voorzieningen, No. 33.535;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel t

Artikel 7 van het Besluit arbeidsvoorwaarden sociale werk
voorziening 1) wordt gelezen als volgt:

1. Het loon van de in categorie A IHgedeëlde Werknemers, 
die de leeftijd van 23 jaar hebben bereikt, bedraagt tenminste 
het wettelijke minimumloon, indien hun arbeidsprestatie, toe
wijding en aanpassing aan de arbeidsomstandigheden tezamen 
genomen aan redelijke eisen voldoen.

2. Indien vbör de in het eerste lid bedoelde personen een 
andere dan de normale werktijd geldt, wordt het in het eerste 
lid bedoelde loon verminderd naar evenredigheid van de ver
houding tussen de voor hen geldende en de normale werktijd.

Onze Ministers, hoofden vdti Départementen van Algemeen 
bèsitüUr zijn, ieder voor zoveel hem aangaat, belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad en de Nederlandse 
Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan dè Algemene Rekenkamer, de Raad van 
toezicht en de directie van het Algemeen burgerlijk pensioen
fonds en de Raad van toezicht en de directie van het Spoorweg
pensioenfonds.

Soestdijk, 3 oktober 1970.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

De Minister van Defensie,
W. DEN TOOM.

Uitgegeven de tweeëntwintigste oktober 1970.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 juli 1970.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit beslült, waafvan afschrift zal 
worden gezonden aafi de ftdkd vdn State en de Algemene 
Rekenkamer.

Soestdijk, 30 september 1970.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid a.i.,

P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de tweeëntwintigste oktober 1970.

Dë Minister van Justitie,

1) Stb. 1967, 364, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 mei 
1969, Stb. 239.

2) Stb. 1966, 447, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 juni 
1969, Stb. 314.

C. H. F. POLAK.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 februari 1970 
(Stb. 1970, 102).

aÉÉ


